АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 № 596-па

О  признании  утратившим  силу
постановления  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017  №  3159-па  «Об
утверждении  административного
регламента администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
государственной  услуги  «Выдача
гражданину,  выразившему
желание  стать  опекуном,
попечителем  совершеннолетнего
недееспособного   или  не
полностью  дееспособного
гражданина,  заключения  о
возможности или о невозможности
гражданина  быть  опекуном,
попечителем»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27.07.2020  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением  Правительства
Сахалинской  области  от  07.12.2020  №  756-р  «Об  утверждении  Перечней
государственных  и  муниципальных  услуг,  оказываемых  органами
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области,  услуг,
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ)»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации города Южно-Сахалинска:

2
- от 27.11.2017 № 3159-па «Об утверждении административного регламента

администрации города Южно-Сахалинска предоставления государственной услуги
«Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,  попечителем
совершеннолетнего  недееспособного  или  не  полностью  дееспособного
гражданина, заключения о возможности или о невозможности гражданина быть
опекуном, попечителем»;

- от 02.07.2018 № 1577-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления
государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать
опекуном,  попечителем  совершеннолетнего  недееспособного  гражданина,
заключения  о  возможности  или  о  невозможности  гражданина  быть  опекуном,
попечителем»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.11.2017 № 3159-па»;

- от 16.07.2018 № 1681-па «О внесении изменений в административные
регламенты  администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления
государственных услуг, утвержденные постановлениями администрации города
Южно-Сахалинска  от  08.11.2017  №  2954-па,  от  14.11.2017  №  3043-па,  от
27.11.2017  №  3159-па,  от  27.11.2017  №  3160-па»  в  части,  касающейся
постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.11.2017
№ 3159-па;

-  от  18.09.2018  №  2465-па  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.11.2017  №  3159-па  «Об
утверждении  административного  регламента  администрации  города  Южно-
Сахалинска  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,
попечителем  совершеннолетнего  недееспособного  гражданина,  заключения  о
возможности или невозможности гражданина быть опекуном, попечителем»;

-  06.11.2018  №  2972-па  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.11.2017  №  3159-па  «Об
утверждении  административного  регламента администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной услуги  «Выдача  гражданину,
выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о возможности
или о невозможности гражданина быть опекуном, попечителем»;

-  26.11.2018  №  3203-па  «О  внесении  изменений  в  административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления
государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать
опекуном,  попечителем,  заключения  о  возможности  или  о  невозможности
гражданина  быть  опекуном,  попечителем  совершеннолетнего  гражданина»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3159-па»;

-  16.10.2019  №  3305-па  «О  внесении  изменений  в  административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления
государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать

3
опекуном,  попечителем,  заключения  о  возможности  или  невозможности
гражданина  быть  опекуном,  попечителем  совершеннолетнего  гражданина»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3159-па»;

-  24.12.2019  №  4060-па  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.11.2017  №  3159-па  ««Об
утверждении  административного  регламента администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача  гражданину,
выразившему желание стать опекуном, попечителем,  заключения о возможности
или невозможности гражданина быть опекуном, попечителем совершеннолетнего
гражданина».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                         А.В.Фризюк